
 

TÄRKKELYSOHRAN VILJELYSOPIMUSEHDOT 

SATOVUOSI 2026-2027 
 

Minna Tammela                                       Anora Group Oyj                                    Juha Haukkala 

Puh. 050-567 1777 Santavuorentie 11 Puh. 0400-506 035 

               61330 KOSKENKORVA    

      viljatiimi@anora.com 
 

 

1. Tärkkelysohran laatuvaatimukset, viljely ja toimitus 

 

Tärkkelysohran viljelyyn suosittelemme ohralajikkeita, joissa on korkea tärkkelyspitoisuus sekä iso ja 

tasakokoinen jyvä. Tällaisia lajikkeita ovat esimerkiksi 2-tahoiset mallasohralajikkeet sekä suurijyväiset 

monitahoiset lajikkeet. 

 

Ohran laatu: Toimitettavan ohran täytyy olla tuleentunutta, kauppakuntoista ja vapaata punahomeesta,  

salmonellasta ja torajyvistä (max 0,02 % ja käytännössä 2 kpl/kilon näyte). Ohran aistinvarainen laatu 

kuten haju ja väri on oltava normaalit eikä erässä saa olla itäneitä jyviä. Ohran hehtolitrapainon on 

oltava vähintään 62 kg ja kosteuden alle 14 %. Toimitettavaan erään ei saa sekoittaa heikkolaatuisempia 

tai peitattuja eriä. Vieraita viljalajeja saa olla enintään 5 %.   Perushintaisen ohran hehtolitrapainon on 

oltava vähintään 64 kg/hl ja kosteuspitoisuuden alle 14 %. Seulottaessa 2,2 mm seulan läpi menevä 

osuus saa olla enintään 9,9 %. 

 

Ohran viljely: Viljelyssä hyödynnetään soveltuvin osin Vilja-alan yhteistyöryhmän laatimaa Puitavien 

peltokasvien hyvät tuotanto- ja varastointitavat -ohjeistoa. Suosittelemme pellon kasvukuntoa 

parantavien viljelymenetelmien käyttöä hyödyntäen uudistavan viljelyn kullekin lohkolle soveltuvia 

menetelmiä, lisätietoa oppaasta:  www.bsag.fi/materiaalit/maan-kasvukunto-avain-varmempiin-

satoihin-ja-kestavaan-viljelyyn/ 

 

Viljelysopimusta ei ole mahdollista tehdä turvemaalla (orgaanisen aineen määrä yli 40%) viljeltävästä 

ohrasta. Glyfosaattivalmisteiden käyttö kasvustoon ennen puintia on kielletty. Yhdyskuntalietteen tai 

siitä valmistettujen lannoitteiden käyttö tärkkelysohran viljelyssä on kielletty, mutta hyväksyttyjen 

kiertolannoitteiden käyttö suositeltavaa. Viljelijän tulee olla rekisteröitynyt Ruokaviraston rekisteriin 

rehun tuottajaksi.  

 

Vastuullisuus: Vastuullisuusraportointi ulottuu Anoralla läpi koko hankintaketjun. Tästä johtuen 

suosittelemme viljelijöitä hyödyntämään olemassa olevia hiilijalanjälkilaskureita (mm. Cool Farm- tool 

tai Biocode) ja laskemaan tilalla tuotetun ohran CO2e kg/sato-kg -määrän. Liittämällä tämä laskelmaan 

perustuvan luvun/tiedon viljapassiin ja kippiajanvaraukseen, pystymme maksamaan tuottajalle 1 €/tn 

vastuullisuuslisän. Vastuullisuuslisän maksu velvoittaa viljelijän toimittamaan laskelman pyydettäessä 

Anoralle. 

 

Toimitus: toimitusaika varataan Anoran Kippikalenterista, johon käyttäjätunnukset saa Anoralta. Linkki 

Kippikalenteriin löytyy Anora Industrial -sivuilta. Jos tunnuksia ei ole, kippiajan voi varata myös 

puhelimitse. Rahtikirjana käytetään viljapassia. 
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2. Sadon hinnoittelu ja maksuehto 

 

Tärkkelysohra hinnoitellaan Koskenkorvalle toimitettuna (TOP Koskenkorva). Viljelijä järjestää itse 

kuljetuksen ja maksaa rahdin. Viljelijä vastaa siitä, että kuljetuskalusto täyttää Ruokaviraston asettamat 

vaatimukset viljan kuljetukselle. Ohran maksuehto on 30 päivää vastaanotosta tehtaalle. 

 

Tärkkelysohran perushintana (alv 0%) käytetään Anoran julkisesti noteeraamaa markkinahintaa, ellei 

muuta ole kirjallisesti ennen toimitusta sovittu. Mikäli perushinta on kiinnitetty ennen toimitusta, 

käytetään sitä sovitun toimitusmäärän osalta. Kaikkia sopimusmääriä koskevat samat 

vähimmäislaaturajat ja laatuhinnoittelu. 

 

Sadon laatu määritetään Anoran toimesta viljakaupassa yleisesti hyväksytyin menetelmin. 

Laatuhinnoittelu tehdään kohdan 4. taulukoiden mukaisesti. 

 

3. Sopimuksen voimassaolo 

 

Sopimus on voimassa, kun viljelijä ja Anoran edustaja ovat sen allekirjoittaneet. Sopimus sitoo viljelijän 

toimittamaan ja Anoran vastaanottamaan kyseisen määrän tärkkelysohraa 31.7.2027 mennessä. Anoralla 

ei kuitenkaan ole velvollisuutta vastaanottaa tärkkelysohraa, mikäli vähimmäislaatuvaatimukset eivät 

täyty. Viljelijä saa tarkentaa sopimusohran määrää +/- 10 % vuotuisen satototeuman mukaisesti syksyllä 

puintien päätyttyä. Hintasitoumukset tulee toimittaa kuitenkin täysimääräisinä eikä 

tarkennusmahdollisuutta ole. 

 

Mikäli viljelijälle tapahtuu todennettavissa oleva ylivoimainen este kuten kato, tulipalo tai muu vastaava 

toimituksen estävä muutos, tulee hänen ilmoittaa asiasta viipymättä Anoralle, vapautuakseen 

sitoumuksesta. Vastaavasti tulipalon, lakon, tuotemarkkinoilla tapahtuneen vakavan markkinahäiriön tai 

muun oleellisesti ostajan ohran käyttötarpeeseen vaikuttavan tekijän johdosta Anora vapautuu 

sitoumuksesta, tehtyään asiasta kirjallisen ilmoituksen viljelijälle. 
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4. Laatuhinnoittelu  

 

Tärkkelyspitoisuus % kuiva-aineesta  

    

60,5 - 61,4 %   + 2,0 €/tn  

61,5 - 62,4 %   + 4,0 €/tn  

62,5 % tai yli    + 6,0 €/tn  

 

Kosteus  

 14,1 – 14,5 %    - 4,00 €/tn 

 14,6 – 15,0 %    - 15,00 €/tn 

 yli 15,0 %          - 25,00 €/tn 

 

Hehtolitrapaino 

 62,0 – 63,9 kg    - 4,00 €/tn 

 60,0 – 61,9 kg    - 15,00 €/tn 

 59,0 -  60,0 kg    - 22,00 €/tn 

 

Jyväkoko (Seulonta 2,2 mm %) 

 10,0 – 14,9 %     - 4,00 €/tn 

 15,0 – 19,9 %     - 15,00 €/tn 

 Yli 19,9 %          - 25,00 €/tn 
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